_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

Правительство Москвы
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

 ПРИКАЗ

 от 13 января 2017 года N 16

 Об обеспечении режима бесплатного входа в подведомственные Департаменту культуры

города Москвы музеи и выставочные залы в 2017 году

В целях организации досуга жителей Москвы, популяризации и развития новых форм

музейной работы, привлечения в музеи и выставочные залы посетителей

приказываю:

1. Установить в подведомственных Департаменту культуры города Москвы музеях и

выставочных залах бесплатный вход для всех категорий посетителей в третье воскресенье каждого

месяца, начиная с января 2017 г., согласно прилагаемому Перечню музеев и выставочных залов,

работающих в режиме бесплатного посещения для всех категорий граждан в третье воскресенье

каждого месяца, начиная с января 2017 г. (далее - Перечень).

2. Управлению музейно-выставочной работы совместно с Отделом пресс-службы и

информации разместить Перечень и информацию о днях бесплатного посещения музеев и

выставочных залов на официальном сайте Департамента культуры города Москвы, а также

провести информирование граждан через средства массовой информации.

3. Руководителям музеев и выставочных залов (п.1):

3.1. Разместить информацию о днях бесплатного посещения музеев и выставочных залов

(п.1) на информационных площадках, сайтах музеев и выставочных залов.

3.2. Организовать бесплатное посещение музеев и выставочных залов в установленные дни

(п.1) в режиме самостоятельного осмотра.

3.3. Взять под личный контроль проведение дней бесплатного посещения музеев и

выставочных залов, обеспечить высокий уровень безопасности для всех категорий посетителей.

4. Признать утратившими силу приказы Департамента культуры города Москвы:

4.1. От 29 декабря 2015 г. N 1225 "Об обеспечении режима бесплатного входа в

подведомственные Департаменту культуры города Москвы музеи и выставочные залы в 2016

году".

4.2. От 10 февраля 2016 г. N 79 "О внесении изменений в приказ Департамента культуры

города Москвы от 29 декабря 2015 г. N 1225".

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Департамента культуры города Москвы В.Э.Филиппова.

Руководитель

А.В.Кибовский

Приложение

к приказу Департамента культуры

города Москвы

от 13 января 2017 года N 16

Перечень музеев и выставочных залов, работающих в режиме бесплатного посещения для
всех категорий граждан в третье воскресенье каждого месяца, начиная с января 2017 г.

1  ГБУК г.Москвы "Музейное объединение "Музей Москвы"

2  ГБУК г.Москвы "Государственный музей обороны Москвы"

3  ГБУК г.Москвы "Музей-панорама "Бородинская битва"

4  ГБУК г.Москвы "Музей Зеленограда"

5  ГБУК г.Москвы "Дом Русского зарубежья имени Александра Солженицына"

6  ГБУК г.Москвы "Музейный комплекс "История танка Т-34"

7  ГБУК г.Москвы "Музей истории ГУЛАГа"

8  ГБУК г.Москвы "Музей "Садовое кольцо"

9  ГБУК г.Москвы "Московский государственный объединенный музей-заповедник"

10  ГБУК г.Москвы "Государственный историко-архитектурный, художественный и ландшафтный музей-
заповедник "Царицыно"

11  ГБУК г.Москвы "Государственный музей керамики и "Усадьба Кусково XVIII в."

12  ГБУК г.Москвы "Государственный музей А.С.Пушкина"

13  ГБУК г.Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"

14  ГБУК г.Москвы "Московский государственный музей С.А Есенина"

15  ГБУК г.Москвы "Государственный музей - гуманитарный центр "Преодоление" им.Н.А.Островского"

16  ГБУК г.Москвы "Московский литературный музей-центр К.Г.Паустовского"

17  ГБУК г.Москвы "Музей М.А.Булгакова"

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

18  ГБУК г.Москвы "Государственный культурный центр-музей В.С.Высоцкого"

19  ГБУК г.Москвы "Музей В.А.Тропинина и московских художников его времени"

20  ГБУК г.Москвы "Московская Государственная картинная галерея Народного художника СССР Ильи
Глазунова"

21  ГБУК г.Москвы "Московская Государственная картинная галерея Народного художника СССР
А.М.Шилова"

22  ГБУК г.Москвы "Московский Государственный музей "Дом Бурганова"

23  ГБУК г.Москвы "Музей русского лубка и наивного искусства"

24  ГБУК г.Москвы "Московский музей современного искусства"

25  ГБУК г.Москвы "Мемориальный музей космонавтики"

26  ГБУК г.Москвы "Государственный Дарвиновский музей"

27  ГБУК г.Москвы "Государственный биологический музей им.К.А.Тимирязева"

28  ГБУК г.Москвы "Мемориальный музей А.Н.Скрябина"

29  ГБУК города Москвы "Музейно-выставочный центр "Музей моды"

30  ГБУК г.Москвы "Музейно-выставочное объединение "Манеж"

31  ГБУК г.Москвы "Объединение "Выставочные залы Москвы"

32  ГБУК г.Москвы "Государственный выставочный зал истории войны в Афганистане"

33  ГБУК г.Москвы "Выставочный зал "Солянка ВПА"

34  ГБУК г.Москвы "Выставочный зал "Тушино"

35  ГБУК г.Москвы "Галерея А3"

   В части работы музейных экспозиций:

36  ГБУК г.Москвы "Дом Н.В.Гоголя - мемориальный музей и научная библиотека"

37  ГБУК г.Москвы "Музейно-парковый комплекс "Северное Тушино"

38  ГАУК г.Москвы "Центральный парк культуры и отдыха имени М.Горького"

39  ГБОУ г.Москвы "Московская Государственная специализированная школа акварели Сергея
Андрияки с музейно-выставочным комплексом"

40  ГБУК г.Москвы "Киноклуб-музей "Эльдар"

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт Департамента

культуры города Москвы

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

www.kultura.mos.ru (сканер-копия)

по состоянию на 31.01.2017